
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTA’ DI MARSALA
Medaglia d’oro al Valore Civile

(Libero Consorzio Comunale di Trapani )

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 75 DEL 30/05/2022

  
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE TARI (TASSA RIFIUTI) E SCADENZE ANNO 
2022 – AGEVOLAZIONI COVID .

L'anno 2022, il giorno trenta alle ore 17:00 e ss. del mese di Maggio , in Marsala presso la sede Istituzionale di 
Palazzo VII Aprile, si è riunito il Consiglio Comunale.

Presente
STURIANO VINCENZO PATRIZIO Si
MILAZZO VITO No
CAVASINO PIETRO Si
PUGLIESE LEONARDO Si
MILAZZO ELEONORA No
GERARDI GUGLIELMO IVAN No
ACCARDI MICHELE MAURIZIO Si
DI GIROLAMO GASPARE Si
ORLANDO LEONARDO Si
MARINO ANDREA No
DI PIETRA GABRIELE Si
GIACALONE PIETRO Si
TITONE VANESSA Si
FICI NICOLA Si
RODRIQUEZ MARIO Si
ALAGNA BARTOLOMEO WALTER No
FERRANTELLI PELLEGRINO GUGLIELMO Si
COPPOLA FLAVIO Si
MARTINICO ELIA FRANCESCA Si
GENNA ROSANNA Si
BONOMO GIANCARLO No
PASSALACQUA GASPARE Si
FERNANDEZ FELICE MASSIMO No
VINCI ANTONIO No
TOTALE Presenti - 16 Assenti - 8

La seduta è ordinaria

E’ presente alla seduta il Segretario Generale, Dott. Andrea Giacalone ai sensi dell’art. 52 della legge 142/90 
come recepita con L.R. 48/91.
Sono presenti alla seduta L’ Assessore Michele Milazzo, l’ Assessore Giuseppe D’ Alessandrro, il Dirigente 
Giuseppe Frangiamore e il Dirigente Filippo Angileri.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Il Presidente del Consiglio Comunale, Vincenzo Patrizio Sturiano, con l’assistenza del Segretario GeneraleDott. 
Andrea Giacalone constatato che sono presenti N.16 consiglieri comunali dichiara valida la seduta ed invita il 
consiglio comunale ad esprimersi in ordine agli interventi relativi al punto N. 15 dell’o.d.g.:
“APPROVAZIONE TARIFFE TARI (TASSA RIFIUTI) E SCADENZE ANNO 2022 – AGEVOLAZIONI 
COVID .”  che si allega sotto la lettera “A”.-

Il presidente invita L’ Assessore al Bilancio, Giuseppe D’ Alessandro  a relazionare sull’atto.

A seguire il presidente Sturiano dà la parola al presidente della commissione Bilancio per una breve 
relazione.

Dopodichè il Presidente, non avendo nessun consigliere chiesto la parola, invita il Consiglio Comunale a 
prendere le proprie determinazioni sull’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che si richiama integralmente, comprensiva dei pareri espressi (allegato 
A);

      Con votazione espressa per appello nominale, il cui risultato viene accertato e proclamato 
dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori precedentemente nominati per come appresso:

Presenti: 15  (Sturiano V., Milazzo V.,   Gerardi I., Di Girolamo G., Orlando L., Di Pietra G., Giacalone P.,Titone 
V. Rodriquez M., Alagna W.,Ferrantelli P.,Coppola F.Martinico E., Fernandez M.,Vinci A.)

Assenti:  09   (Cavasino P., Milazzo E, Accardi M.,Marino A.,  Fici N.,Genna R.,Passalacqua G. Bonomo 
G.,Vinci A )

Maggioranza richiesta: 08

Favorevoli:  14 (Sturiano V., Milazzo V.,   Gerardi I., Di Girolamo G., Orlando L., Di Pietra G., Giacalone 
P.,Titone V. Rodriquez M., Alagna W.,Ferrantelli P.,Coppola F.Martinico E., Fernandez M.,Vinci A.)

Contrari:  01   (Rodriquez M.)

DELIBERA
 

1.  di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento;

 
2. di approvare per l’anno 2022 le tariffe TARI come da allegato al presente provvedimento (All. A)  per 

formarne parte integrante e sostanziale;
 

3.  di dare atto che sull’importo della tassa sui rifiuti, si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle 
funzioni ambientali di cui all’art. 19 del D.Lgs 504/92, con l’aliquota del 5% deliberata dalla provincia, ai 
sensi dell'art. 1, comma 666, della L. 147/2013;

 
4. di applicare, una tantum per il solo anno 2022, al fine di alleviare i disagi economi causati dalla pandemia 

Covid 19, per l’anno 2022, le seguenti agevolazioni:





L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

   


